
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 86 DEL 21/03/2018 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO ICI VIOLAZIONE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.324
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 86 

 

Oggetto: RIMBORSO ICI VIOLAZIONE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che con nota ns. prot. 18259 del 15.12.2017 la sig.ra Aiello Maria, nata ad 

Anacapri il 06.08.1972, ed ivi residente alla via Trieste e Trento n. 28 C.F. LLA MRA 72M46 

A268S e successivamente con nota ns. prot. 18403 del 19.12.2017 la sig.ra Rotella Nadia nata a 

Capri il 17.01.1948 C.F. RTL NDA 48A57 B696B e residente in Anacapri alla via Trieste e Trento 

n. 29 facevano entrambe istanza di rimborso degli avvisi di accertamento ICI pagati per le rispettive 

abitazioni principali che catastalmente erano classificate in A/08 cl. 1 pur non avendone le 

caratteristiche. 

A seguito di istanza in autotutela che entrambe hanno rivolto all’Agenzia delle Entrate – 

Ufficio Territorio di Napoli al fine di rettifica della categoria catastale, l’Agenzia ha rettificato la 

categoria catastale in A/02 classe 5. 

Visto che questo Ente ha emesso avvisi di accertamento ICI per gli anni 2008-2011 in 

quanto l’abitazione principale in categoria A/08 non veniva esentata ai fini ICI, si ritiene dover 

rimborsare quanto accertato e non dovuto che risulta per: 

- la sig.ra Aiello, avviso di accertamento ICI per l’anno 2008 di Euro 684,00 pagato in data 

31.03.2015, per l’anno 2010 di Euro 665,00 e per l’anno 2011 di Euro 658,00 pagati 

entrambi in data 14.04.2016; 

- la sig.ra Rotella, avviso di accertamento ICI per l’anno 2009 di Euro 529,00 pagato in data 

22.05.2015, per l’anno 2010 di Euro 824,00 pagato in data 06.06.2016; 

Visto il Regolamento Generale delle Entrate approvato con D.C.C. n. 4 del 07.03.2003 e 

succ. modifiche, in cui è previsto che il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere 

richiesto dal contribuente entro il termine di 5 anni dal giorno del versamento,  

Ritenuto poter provvedere al rimborso per la sig.ra Aiello Maria la somma complessiva di 

Euro 2.007,00 per la sig.ra Rotella Nadia la somma complessiva di Euro 1.353,00. 

 

DETERMINA  
  

1. di rimborsare alla sig.ra Aiello Maria, meglio generalizzata in premessa, l’importo di Euro 

2.007,00 e alla sig.ra Rotella Nadia, sempre generalizzata in premessa, l’importo di Euro 

1.353,00 quali somma versate e non dovute; 

2. di imputare e prelevare l’importo complessivo di Euro 3.360,00 alla Missione 1.4.1.109 Capitolo 

23500 del bilancio corrente disponibile; 

di dare atto che: 

in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il pagamento alla 

sig.ra Aiello verrà effettuato mediante bonifico sul conto corrente del marito Ferraro Pasquale 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

avente le seguenti coordinate IBAN : IT44A0760103400000035481043 mentre il pagamento 

alla sig.ra Rotella verrà effettuato mediante bonifico sul conto corrente avente le seguenti 

coordinate IBAN: IT74D0101039790100000001927; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009), 

il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica.      

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                       Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

330

RIMBORSO ICI VIOLAZIONE

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 86 Nr. adozione generale: 324
21/03/2018Data adozione:

21/03/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/03/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


